

Sjøppelsafari på Lundamo



Elevene fra 1.- og 2. trinn ved Lundamo skole fant store mengder plast i skoleskogen opp mot Litjstein. F.v. Marie frå 1. trinn, Marion fra 2. trinn, og Dina frå 1. trinn.

Elevene fra 1.- og 2. trinn ved Lundamo skole fant store mengder avfall da de deltok på uteskole i samarbeid med prosjekt Klima, miljø og livsstil 4. mai. Tema for dagen var «Jeg fant, jeg fant»- der elevene lærer om avfall, kildesortering og forsøpling. De 35 elevene fikk også lære om livet i skogen om våren.



Avfall og kildesortering

På Lundamo skole er det utplassert flotte kildesorteringsdunker, så elevene på skolen er vant til at avfall skal sorteres. Men det kan være godt med litt repetisjon.



Og det som oppleves enkelt innendørs kan bli litt mer komplisert utendørs. Tema for dagen med 1. og 2. trinn var forsøpling og håndtering av avfall som ligger rundt omkring i naturen. På vei fra skolen og oppover i lia mot Litjstein, fant elevene avfall av alle slag, og de ivrige renovatørene lot ingenting ligge igjen!



Vel fremme ved rasteplassen, ble alt avfallet tømt ut, og elevene fikk være med på sorteringen i dunker som var med i sekken. Det var med ekstra avfallssekker- og de kom godt med. I skogen fant elevene store mengder skitten plast og annet rask som dessverre måtte ende som restavfall.

Elevene fikk også høre om allemannsretten, og den forteller oss at søppel ikke har noe i naturen å gjøre! Det var alle helt enige i, og elevene opplevde at de hadde gjort en god gjerning denne dagen.



Etter at området var ryddet for søppel og ferdig sortert, var det godt med en matpause.



Etter pausen ble elevene delt inn i tre grupper. En av gruppene fikk frilek i skogen, mens den andre fikk være igjen ved bordet for å høre eventyret om *Prinsessen som ingen kunne målbinde*.

Eventyret handler om Askeladden som fant alt mulig rart som kom til nytte da han skulle målbinde prinsessen. Elevene fattet raskt at dette hang sammen med det vi hadde gjort tidligere på dagen – og at avfall har en verdi. Mye av avfallet kan brukes om igjen. Med på kjøpet fikk de forklaring på mange rare ord - som vidjespenning og blei.

Elevene syntes det var veldig hyggelig å sitte rundt bordet og høre eventyr, så da fikk de høre ett til – om *Sola og nordavinden*. Det er en gammel fabel med ukjent opprinnelse. *Her får den sinte og slemme nordavinden det for seg at den skal greie å få jakken av en liten gutt som er på vei til skolen – i konkurranse med den snille og gode sola. Uansett hvor sint og voldsom nordavinden blir, så greier den ikke å få jakken til å blåse av gutten. Til slutt er den helt utslitt og må trekke seg tilbake. Da titter sola fram igjen – og den gode varmen får gutten til å ta av seg jakken – glad og fornøyd.* Fabelen ble brukt til å reflektere over at naturkrefter er noe vi uansett må forholde oss til. I overført betydning handlet fabelen også om at det kan være lurt å løse konflikter med å være imøtekommende og mild – fremfor bestemmende og sint!

Vår i skogen



Den tredje aktiviteten etter matpausen handlet om livet i skogen om våren. Her fikk elevene bli med Marte Aursand oppover i skogen mot Litjstein. Elevene fikk i oppdrag å finne ting i skogen som de lurte på hva var eller het. Målet med aktiviteten er å stimulere elevene til nysgjerrighet og undring, og å lære at alt i naturen har sin plass og sin oppgave for andre arter.

(20.05.15)

Tekst og foto: Marte Aursand og Signy R. Overbye